АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.10.2012

№ 100-п
с.Ларьяк
Об исполнении бюджета

сельского поселения Ларьяк

за 3 квартал 2012 года

В соответствии  с пунктом 3 раздела 9 Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществлении бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк, утвержденным решением Совета Депутатов от 09.11.2007 № 37 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк», рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ларьяк  за 3 квартал 2012 года.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ларьяк за 3 квартал 2012 года согласно приложению.

2. Направить один экземпляр отчета об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2012 года в Совет депутатов сельского поселения Ларьяк  для ознакомления.

3. Опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья»

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую отделом экономики и финансов О.В. Шепетюк

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова
Копия верна:

Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк
Приложение к Постановлению

администрации сельского

 поселения Ларьяк
от 30.10.2012г №100-п
Отчет об исполнении бюджета района за III квартал 2012 года

	№, п/п
	Наименование доходов и расходов
	Всего

 (рублей)

	I. ДОХОДЫ

	1.
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2697023,47

	1.1
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1837105,12

	1.1.1
	Налоги на доходы физических лиц
	1837105,12

	1.2
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	142032,27

	1.2.1
	Налог на имущество физических лиц
	143471,95

	1.2.3
	Земельный налог
	-1439,68

	1.3
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	50850,00

	1.3.1
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	50850,00

	1.4
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	630283,80

	1.4.1
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков
	85751,85

	1.4.2
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	482814,59

	1.4.3
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	61717,36

	1.5
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	32230,00

	1.5.1
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	32230,00

	1.6
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00

	1.6.1
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	0,00

	1.7
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4522,28

	1.7.1
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,00

	1.7.2
	Невыясненные поступления
	4522,28

	2.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	93080256,83

	2.1
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	93080256,83

	2.1.2
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8674860,00

	2.1.3
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	82672661,40

	2.1.4
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	420200,00

	2.1.5
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	30900,00

	2.1.6
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1281635,43

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	95777280,30

	II. РАСХОДЫ

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	15647521,19

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1418507,90

	1.2
	Функционирование заместителей высшего должностного лица органа местного самоуправления
	2235986,33

	1.2
	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	0,00

	1.3
	Функционирование местных администраций
	5235171,52

	1.4
	Функционирование местных администраций (иные межбюджетные трансферты)
	774700,00

	1.5
	Резервные фонды
	0,00

	1.6
	Расходы на оплату дополнительных гарантий и компенсаций
	255288,00

	1.7
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	5727867,44

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	184228,75

	2.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	184228,75

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	11167045,08

	3,1
	Осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	0,00

	3.2
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	623902,69

	3.3
	ЦП «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в ХМАО-Югре»
	0,00

	3.4
	ЦП «Профилактика правонарушений и преступности в Нижневартовском районе на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	0,00

	3.5
	ЦП «Профилактика правонарушений и преступности в ХМАО-Югре на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	0,00

	3.6
	Отдельные мероприятия в области морского транспорта
	1766909,00

	3.7
	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	294116,82

	3.8
	ЦП «Развитие транспортной системы Нижневартовского района на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	2097454,49

	3.9
	Софинансирование программы «Автомобильные дороги «ЦП «Развитие транспортной системы Нижневартовского района на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	434451,20

	3.10
	Программа ХМАО-Югры «Развитие транспортной системы ХМАО-Югры на 2011-2013 годы» подпрограмма «Автомобильные дороги» (ИМТ)
	1737804,80

	3.11
	ЦП «Развитие транспортной системы Нижневартовского района на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	517050,04

	3.12
	Государственная поддержка почтовой связи
	139093,89

	3.13
	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	1378920,40

	3.14
	Отдельные мероприятия в области информатизации и связи
	139445,32

	3.15
	ЦП «Мероприятия в области градостроительной деятельности Нижневартовского района на 2011-2012 годы» (ИМТ)
	450000,00

	3.16
	ЦП «Комплексная программа капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов на территории Нижневартовского района на 2009-2014 годы» (ИМТ)
	1073180,00

	3.17
	ЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ХМАО-Югре на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	0,00

	3.18
	ЦП «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы»
	496700,00

	3.19
	Программа ХМАО-Югры «Содействие занятости населения»
	18016,43

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	57639422,49

	4.1
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	3215383,54

	4.2
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	348968,81

	4.3
	ЦП «Комплексная программа капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов на территории Нижневартовского района на 2009-2014 годы» (ИМТ)
	6419897,79

	4.4
	ЦП «Чистая вода на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	640000,00

	4.5
	ЦП «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса на территории Нижневартовского района на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	190560,43

	4.6
	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ларьяк на 2011-2013 годы»
	0,00

	4.7
	Софинансирование ЦП «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса ХМАО-Югры на 2011-2013 годы» (ИМТ)
	366,87

	4.8
	Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период (ИМТ)
	27311013,00

	4.9
	Программа ХМАО-Югры «Централизованное электроснабжение населенных пунктов ХМАО-Югры» на 2011-2013 годы и на перспективу до 2015 года
	18865482,78

	4.10
	Уличное освещение
	485418,26

	4.11
	Прочие мероприятия по благоустройству
	162331,01

	4.12
	ЦП «Комплексная программа капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов на территории Нижневартовского района на 2009-2014 годы»
	0,00

	5.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1161416,63

	5.1
	Спорт и физическая культура
	1161416,63

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	8141101,25

	6.1
	Культура
	7469163,58

	6.3
	Кинематография
	671937,67

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	135000,00

	7.1
	Пенсионное обеспечение
	135000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	94075735,39